جیسے ”سعید“ کی جمع ”سعاد“ آتی ہے جو ایک عورت کا نام ہے۔ ۲۶ (جاری ہے)

حواشی و حوالہ جات

۱۔ المائدہ: ۶

۲۔ موسوعہ جمال عبدالناصر فی الفقہ الاسلامی، ۱/۱۰-۱۱، مصر قاہرہ وزارت الاوقاف ۱۳۸۱ھ

۳۔ موسوعہ الفقہیہ، ۱/۱۲-۱۳، شخص، کویت وزارت الاوقاف الاسلامیہ طبع ثانی ۱۴۰۴ھ-۱۹۸۳ء

۴۔ المحصول فی علم الاصول، محمد بن عمر بن الحسین الرازی شافعی متوفی ۶۰۶ھ-۱۱/۱، بیروت دارالکتب

العلمیہ ۱۴۰۸ھ-۱۹۸۸ء

۵۔ الاحکام فی اصول الاحکام، سیف الدین الآمدی ابوالحسین علی بن ابی علی شافعی متوفی

۶۳۱ھ-۱۰/۱، بیروت دارالفکر ۱۴۱۷ھ-۱۹۹۶ء

۶۔ شرح العقد علی مختصر ابن الحاجب، عضد الدین عبدالرحمن بن احمد الایبکی شافعی متوفی

۷۵۶ھ-۱۸/۱، مصر مطبعہ الکبری الامیریہ بولاق ۱۳۱۶ھ

۷۔ نہایۃ السؤل، جمال الدین عبدالرحیم بن الحسن الاسنوی شافعی متوفی ۷۷۶ھ-۱/۲۵-۲۳، بیروت

دارالکتب العلمیہ ۱۴۰۵ھ-۱۹۸۴ء

۸۔ التحل: ۷۸

۹۔ مختار الصحاح، محمد بن ابی بکر بن عبدالقادر الرازی متوفی ۷۶۰ھ، ص ۳۵۴، فصل الدال والذال باب

اللام، مصر، مصطفی البابی الکلی سند

۱۰۔ ارشاد الفحول الی تحقیق الحق من علم الاصول۔ محمد بن علی الشوکانی متوفی ۱۲۵۰ھ-۱/۵۳، قاہرہ دارالکتبی سنہ

۱۱۔ نہایۃ السؤل، جمال الدین عبدالرحیم بن الحسن الاسنوی شافعی متوفی ۷۷۶ھ-۱/۲۱-۲۲، بیروت

دارالکتب العلمیہ ۱۴۰۵ھ-۱۹۸۴ء

۱۲۔ کتاب اللع۔ ابواسحاق ابراہیم بن علی شیرازی شافعی متوفی ۴۷۶ھ، ص ۷، مصر مکتبہ الکلیات الازہریہ طبع

جدید ۱۹۸۷ء-۱۹۸۸ء

- ۱۳۔ شرح جلال المحلی علی جمع الجوامع۔ جلال الدین محمد بن احمد المحلی الشافعی متوفی ۸۶۳ھ، ۱۲۶/۱، ۱۲۷۔ انڈیا ممبئی مطبعہ اصح المطابع سنہ
- ۱۴۔ غایۃ الوصول۔ شیخ الاسلام ابوسبحی زکریا الانصاری شافعی متوفی ساتویں صدی ہجری ص ۲۰، مصر مطبعہ عیسیٰ البابی الحلی سنہ
- ۱۵۔ تحصیل الوصول الی علم الاصول۔ محمد عبدالرحمن عبدالکلاوی حنفی چودھویں صدی ہجری کے عالم تھے ص ۱۸، مصر مصطفیٰ البابی الحلی ۱۳۳۱ھ
- ۱۶۔ الاصول من علم الاصول۔ محمد صالح العثیمین ص ۵، قاہرہ مکتبہ السنۃ ۱۴۱۴ھ۔ ۱۹۹۳ء
- ۱۷۔ نہایۃ السؤل۔ جمال الدین عبدالرحیم بن الحسن الاسنوی شافعی متوفی ۷۶ھ، ۲۱/۱، بیروت دارالکتب العلمیہ ۱۴۰۵ھ۔ ۱۹۸۴ء
- ۱۸۔ سلم الوصول لعلم الاصول۔ عمر بن عبداللہ، ۱۲/۱، ال عمران: ۹۵
- ۱۹۔ جمع الجوامع۔ تاج الدین عبدالوہاب ابن السبکی، ۳۲/۱، ۳۳۔ ممبئی اصح المطابع سنہ
- ۲۰۔ البقرہ: ۳۳۔ الاسراء: ۳۲
- ۲۲۔ الابحاج فی شرح المنہاج علی منہاج الوصول الی الاصول للقاضی بیضاوی۔ شیخ الاسلام علی بن عبدالکافی السبکی متوفی ۵۲ھ، وولده تاج الدین عبدالوہاب بن علی السبکی متوفی ۷۱ھ، ۲۲/۱، ۲۳، بیروت دارالکتب العلمیہ ۱۴۰۴ھ۔ ۱۹۸۴ء
- ۲۳۔ غایۃ الوصول۔ شیخ الاسلام زکریا الانصاری شافعی متوفی ساتویں صدی ہجری ص ۴، مصر، مطبعہ عیسیٰ البابی الحلی سنہ
- ۲۴۔ نہایۃ السؤل۔ جمال الدین عبدالرحیم بن الحسن الاسنوی شافعی متوفی ۷۶ھ، ۲۳/۱، بیروت، دارالکتب العلمیہ ۱۴۰۵ھ۔ ۱۹۸۴ء
- ۲۵۔ ۱۴
- ۲۶۔ نہایۃ السؤل۔ امام اسنوی شافعی متوفی ۷۶ھ، ۲۳/۱، ۲۵۔ ملخص